
                  

 

 

 

 

 

謹啓 猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 8 月の行事予定は HP よりご

確認ください。新学年最初のテストが全学校終了しました。この結果を受け７月

より夏期講習会に突入しさらなるパワーアップを目指します。     謹白 

パーソナル宇都宮東教室 

種市 匠 

運営担当 熊澤 洋一 

1 ８月実施「学力テスト」のご案内 ・ パーソナル教室にて実施 

夏期講習会時に実施される「学力テスト」の日時を下記の通り実施いたします。 

■小学生：８月２１日（日）■ 左記日程に不都合のある方はお申し出ください。 

３年生 10：00-11：25 国・算  

４年生 10：00-11：25 国・算  

５年生 10：00-13：00 国算英理社 算国各 40 分 理社各 30 分 英 20 分 

６年生 10：00-13：00 国算英理社 算国各 40 分 理社各 30 分 英 20 分 

■中学生■中１：８月２１日（日）18：50-22：00 英理社各３０分・国数各４０分 

中 2：下野模試８月２８日（日）17：40-22：10(会場はスタディーフィールド) 

中３: 下野模試８月２８日（日）13：00-17：30(会場はスタディーフィールド) 

現在、個別指導パーソナルでは一般生向け「夏期講習会」の受付を行っておりま

す。塾に通ったことがない方、初めて講習会に参加される方向けに特別プランを

用意いたしましたのでパーソナル東教室「ホームページ」よりご確認下さい。ま

た塾生の皆様・保護者様対象に友人知人紹介キャンペーンを実施中です。 

3  教育相談週間 まずはお電話ください。 

以下の日程で面談・もしくはお電話での相談を承ります。（要事前予約） 

第３回９月 26 日（月）～９月 29 日（木）午後２時から午後４時までの間 

第４回１０月１７日（月）～１０月２７日（木）午後２時から午後４時までの間 

4  小学生学力テストについて  7 月 11 日以降順次案内します。 

パーソナル宇都宮東教室では、9 月から小学生対象に「学力テスト」を毎月実施

する運びとなりました。初見の問題に対応する力を鍛えていきます。小 3・4 生

は算国 2 科目。小 5・6 年生は理科、社会、英語を加え全 5 教科 500 点満点で実

施します。特に英語は、日ごろから「選ぶ」だけでなく「書く」答案を作成する

ことで、中学進級時に大きなアドバンテージになると考えます。物価高対策とし

てお得な費用でご案内しております。7 月 20 日（水）締切となりますので、所

定の用紙に費用を添えてお申込み下さい。 

5  夏期講習会の時間割を配布しています。 

ご提出いただいた、夏期講習会コース選択書より作成した夏期講習会の「個別時

間割」を７月 11 日（月）より授業内にて順次配布します。不都合が生じた場合、

授業日時を変更致しますので、お申し出ください。 

6  夏期講習会期間中の通常授業について 

７月２6 日（火）より８月 15 日（月）まで「個別指導通常授業」は休講となり

ます。期間中は夏期講習会の時間割に沿って授業が行われます。尚、８月 16 日

（火）以降は通常の時間割で授業が行われますが、８月の通常授業は年間スケジ

ュール通り、月に３回が基本となりますのでこちらもあわせてご周知下さい。 

8  授業報告書について 

2022 年４月よりパーソナル宇都宮東教室では月例の「授業報告書」をメールに

て個別に配信させていただいております。新入会の方、まだアドレスの届け出が

お済みでない方は早めに教室までご連絡ください。 

 

  

2 一般生向け夏期講習会の「受付中」です。              

 

 

 

  


